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Inrättande av ny nationalpark i Nämdöskärgården, Stockholms län, 
Värmdö kommun 

Naturvårdsverkets förslag 
Naturvårdsverket föreslår att regeringen, efter godkännande av riksdagen, 
beslutar om att inrätta Nämdöskärgårdens nationalpark för att bevara ett 
representativt och variationsrikt havs- och skärgårdslandskap i Östersjön i 
väsentligen oförändrat skick. Den föreslagna nationalparken ligger i Stockholms 
län, Värmdö kommun och omfattar en areal om 25 300 hektar.  
Det förslag och remissinstansernas yttranden över förslaget som presenteras i 
bifogad skrivelse utgör underlag för beslutet. Förslaget har tagits fram i 
samarbete med Havs- och vattenmyndigheten, Länsstyrelsen i Stockholms län 
och Värmdö kommun.  
Det pågår en fastighetsreglering som påverkar två fastigheter i området. Den 
kommer innebära att en av fastigheterna, den som föreslås ingå i nationalparken, 
kommer att ägas av Naturvårdsverket. Förrättningen beräknas vara klar under 
2024 och Naturvårdsverket kommer att meddela Klimat- och 
näringslivsdepartementet när det sker.  

Skäl 
Av 2 § 7 kapitlet i miljöbalken framgår att regeringen efter riksdagens 
medgivande kan förklara ett mark- eller vattenområde, som tillhör staten, som 
nationalpark i syfte att bevara ett större sammanhängande område av viss 
landskapstyp i dess naturliga tillstånd eller i väsentligt oförändrat skick. 
Naturvårdsverket har enligt förordning (2012:989) med instruktion för 
Naturvårdsverket ansvar för att ta fram underlag för beslut om att inrätta 
nationalparker. Regeringen har gett Naturvårdsverket i uppdrag att öka takten i 
arbetet med nya nationalparker och främja naturturism i nationalparker och 
andra formellt skyddade områden (M2022/01239).  
Nämdöskärgården har sedan 1989 varit utpekat i Naturvårdsverkets 
nationalparksplan. Nämdöskärgården har mycket höga kvaliteter som 
oexploaterad, representativ och biologiskt värdefull skärgård som gränsar till det 
yttre havsbandet. Området har genom sin storlek, belägenhet och förekomsten av 
naturhamnar goda förutsättningar att motta besökare. Sammantaget är området 
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väl värt att inrätta som nationalpark i Stockholms skärgård och den marina 
regionen Egentliga Östersjön. 
Nationalparkerna är en viktig del av Sveriges skyddade natur. Parkerna har 
betydelse både som naturlandskap med höga värden och som besöksmål för den 
naturintresserade allmänheten. De är även viktiga för information och 
kunskapsspridning om landets natur. Genom den särskilda uppmärksamhet som 
nationalparker har, såväl nationellt som internationellt, kan de också som 
turistmål ge stöd för lokal utveckling.  
Beslut om denna framställan har fattats av generaldirektören Björn Risinger efter 
föredragning av avdelningschefen Claes Svedlindh. 

Vid den slutliga handläggningen har i övrigt deltagit enhetschefen Maano 
Aunapuu och handläggaren Sandra Wennberg. 

Detta beslut har fattats digitalt och saknar därför namnunderskrifter.  

För Naturvårdsverket 

Björn Risinger  

 
 Claes Svedlindh 

 

Bilagor:  
1 Nämdöskärgårdens nationalpark, förslag till ny nationalpark 
2 Karta över nationalparken 
3 Ingående fastigheter 
4 Remissammanställning 
5 Sändlista för remissen 

 

Kopia till: 
Havs- och vattenmyndigheten 
Länsstyrelsen i Stockholms län 

Värmdö kommun 
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